مفتاح العلوم، مصر: مطبعة الادبية بسوق الخضارالقديم، بى تا.
- ۱۴- شميسا، (۱۳۸۶). نگاهى تازه به بديع، تهران: ميترا، ۱۳۸۶.
- ۱۵- صفدى، صلاح الدين. (۱۹۷۸). جنان الجناس، بيروت: دارالكتب العلمية، ۱۹۷۸.
- ۱۶- صفوى، كوروش. (۱۳۸۳). از زبان شناسى به ادبيات، جلد اول: نظم، تهران: سوره مهر.
- ۱۷- صيقل، محمد بن سليمان بن ناصر. (۱۴۲۵هـ ق، ۲۰۰۴م). البحث البلاغى و النقدى عند ابن رشيق القيروانى فى كتابه (العمدة)، رياض: مركز الملك فيصل للبحوث و الدراسات اسلامية.
- ۱۸- ضيف، شوقى. (۱۳۸۳). تاريخ و تطور علوم بلاغت، ترجمه محمدرضا تركى، تهران: سمت.
- ۱۹- عبدالمجيد، جمال، البديع بين البلاغة العربية و اللسانيات النصية، مصر: الهيئة العامة للكتاب، ۲۰۰۶.
- ۲۰- قدامة ابن جعفر، ابى الفرج. (بى تا). نقد الشعر، تحقيق و تعليق محمد عبد المنعم خفاجى، بيروت: دارالكتب العلمية.
- ۲۱- مازندرانى، محمد هادى بن محمد صالح مازندرانى. (۱۳۷۶). انوارالبلاغه، به كوشش محمدعلى غلامى نژاد، تهران: مركز فرهنگى نشر قبله (دفتر ميراث مكتوب).
- ۲۲- مدنى، على صدرالدين بن معصوم. (۱۳۸۸هـ ق - ۱۹۶۸م). انوار الربيع فى انواع البديع، الجزء الاول، شاكرا هادى شكر، نجف: مطبعة النعمان، الطبعة الاولى.
- ۲۳- همايى، جلال الدين. (۱۳۷۱). فنون بلاغت و صناعات ادبى، تهران: نشر هما.
- ۲۴- يول، جورج. (۱۳۸۴).